

Znak: **EZP.270.50.2024**

Otwock, dnia 29.10.2024r.

Zamawiający

Narodowe Centrum Badań Jądrowych
05-400 Otwock-Świerk
ul. Andrzeja Sołtana 7

Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn.: „**Dostawa serwerów infrastruktury IT projektu PolFEL**”

- I. Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) Zamawiający przytacza treść pytań i udziela wyjaśnień na złożone pytania:

Pytanie 1:

Dotyczy: Formularz 2.2 - Wykaz parametrów technicznych 2 serwerów typu performance dla części 1 Zamawiający w OPZ dotyczącym „Zdalnego zarządzania” wymaga: „Aplikacja dla platformy Android użytkowanej przez Zamawiającego do zarządzania serwerem.” Zwracamy się o wyjaśnienie jakiego rodzaju aplikacji (producent, nazwa aplikacji) Zamawiający używa do zdalnego zarządzania serwerami?

Dotyczy: Formularz 2.2 - Wykaz parametrów technicznych serwera typu safety dla części 2 Zamawiający w OPZ dotyczącym „Zdalnego zarządzania” wymaga: „Aplikacja dla platformy Android użytkowanej przez Zamawiającego do zarządzania serwerem.” Zwracamy się o wyjaśnienie jakiego rodzaju aplikacji (producent, nazwa aplikacji) Zamawiający używa do zdalnego zarządzania serwerami?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wskazuje w opisie serwerów, że używa konkretnej aplikacji tylko, że używa platformy Android, czyli po prostu telefonów komórkowych opartych o ten system, na których może zostać zainstalowana odpowiednia aplikacja do zdalnego zarządzania serwerami. Dodatkowe informacje nt. Tej kwestii znajdują się w odpowiedzi na pytanie nr 3.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający może udostępnić edytowalne wersje formularzy - załączników do SWZ?

Odpowiedź:

Tak Zamawiający udostępnia formularze jako załącznik do niniejszego pisma. Formularze nr 2.2. dla obu części zamówienia zawierają zmiany wynikające z odpowiedzi na pytania.

Pytanie 3:

Zamawiający wymaga dla obu typów serwerów:

- *Aplikacja dla platformy Android użytkowanej przez Zamawiającego do zarządzania serwerem.*

Wymóg ten wskazuje, iż preferowanym i jedynym akceptowalnym serwerem dla Zamawiającego jest rozwiązanie firmy DELL, gdyż żaden inny wiodący producent sprzętu serwerowego (HPE, Fujitsu, Lenovo, xFusion) nie jest w stanie spełnić tego wymagania. Wnosimy o usunięcie.

Odpowiedź:

Zamawiający pragnie podkreślić, iż nieprawdą jest, że oprogramowanie do zdalnego zarządzania serwerem na platformę Android dostarcza tylko firma Dell. Zamawiający dokonał weryfikacji rynku przez rozpoczęciem procedury i podobne funkcjonalności mają zastosowanie np. w produktach firmy HPE. Ponadto w celu umożliwienia zaoferowania serwerów innych producentów, Zamawiający wymaga dostarczenia dowolnej aplikacji, która umożliwi nam zdalne zarządzanie serwerem, przy czym nie musi to być aplikacja dedykowana przez producenta serwera.

Specyfikacja serwerów obejmuje powiązaną z tym wymogiem funkcjonalność – protokół IPMI – który jest standardem dostępnym dla każdego producenta. Oprogramowanie do zdalnego zarządzania serwerem korzystające z tego standardu jest dostępne dla urządzeń mobilnych (zarówno z systemem Android jak i iOS) i umożliwia zarządzanie serwerami korzystającymi z protokołu IPMI. Przykładowym programem tego typu jest Supermicro IPMI Technologies dostępny zarówno dla urządzeń mobilnych opartych o system Android jak i iOS. Zamawiający nie wymaga zastosowania konkretnej aplikacji jedynie wymaga aby posiadała ona funkcjonalność zdalnego włączenia i wyłączenia serwera oraz podgląd podstawowych parametrów pracy, tj. co najmniej: temperatura, obciążenie procesorów i pamięci.

Z uwagi na to, że pracownicy Zamawiającego korzystają z telefonów opartych o system Android, łatwiej jest wdrożyć obsługę zarządzania zdalnego przy pomocy tych urządzeń. Zamawiający w celu maksymalnego uelastyczenia opisu dopuszcza zaoferowanie dowolnego rozwiązania umożliwiającego zarządzanie serwerem przy pomocy urządzeń przenośnych, pod warunkiem, że jeśli zaproponowane rozwiązanie będzie wymagało wykorzystania urządzeń innych niż posiadane przez Zamawiającego telefony komórkowe z systemem Android, Wykonawca dostarczy takie urządzenia w cenie swojej oferty. Zaoferowany system zarządzania musi posiadać funkcjonalności wskazane w niniejszej odpowiedzi.

Pytanie 4:

Pytania do projektu umowy.

Pytanie nr 1

§3.3. Wykonawca wraz z dostawą dostarczy wymagane certyfikaty i deklaracje na Przedmiot Umowy.

Pragniemy zaznaczyć, iż wraz z dostawą sprzętu nie są dostarczane dokumenty w formie fizycznej (papierowej), z tego względu że wszelka dokumentacja, dotycząca dostarczanych urządzeń, dostępna jest na stronie producenta, po podaniu numeru seryjnego sprzętu. Prosimy zatem o naniesienie zmiany ww. punkcie, w postaci uwzględnienia wersji elektronicznych wymaganych dokumentów.

Pytanie nr 2

§4.7. Czas trwania gwarancji ulega każdorazowo przedłużeniu o czas wystąpienia wady, czyli o czas liczony od dnia zgłoszenia wady przez Zamawiającego do dnia usunięcia wady.

Wnioskujemy do Zamawiającego o wykreślenie zapisu, z tego względu, iż okres gwarancji na przedmiot zamówienia obowiązuje przez czas, jaki Zamawiający uwzględnił w dokumentacji postępowania, a rodzaj gwarancji której oczekuje Zamawiający, nie przewiduje możliwości wydłużenia jej o czas naprawy.

Pytanie nr 3

§7.1.a) za zwłokę w wykonaniu dostawy Przedmiotu Umowy lub danej jego partii w wysokości 0,5% ceny brutto za niedostarczone terminowo Urządzenia, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, liczony od następnego dnia od upływu terminu wykonania dostawy,

b) za zwłokę w realizacji świadczeń z tytułu gwarancji lub rękojmi w wysokości 0,5% ceny brutto za Urządzenie, którego zwłoka dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, liczony od następnego dnia od upływu terminu realizacji świadczenia,

Wnioskujemy do Zamawiającego o obniżenie kar w powyższych punktach do wysokości 0,2%.

Odpowiedź:

Patrz zmiana PPU.

Pytanie 5:

Pytania dotyczące PPU (dla obu części):

Par. 3 ust. 4. Czy można przyjąć, że terminem wykonania umowy jest data zgłoszenia dostawy do odbioru? Wykonawca nie ma wpływu na czas wykonywania czynności odbiorczych przez Zamawiającego. Alternatywnie może to być data odbioru, jeśli umowa będzie przewidywać, że odbiór zostanie dokonany w ciągu np. dwóch dni roboczych po dacie dostawy.

Par. 2 ust. 5. Czy Zamawiający zakłada, że ewentualne problemy z integracją będą zgłaszane przed odbiorem czy po odbiorze? Jeśli po odbiorze, to Wykonawca zwraca uwagę, że wykracza to poza serwis gwarancyjny i za usługę wsparcia w rozwiązywaniu problemów powinno być określone odrębne wynagrodzenie. W związku z powyższym wykonawca proponuje § 2 ust. 5 skreślić. Albo rozszerzyć zakres zamówienia o usługi integracji/konfiguracji dostarczonych urządzeń. W obecnym brzmieniu, OPZ przewiduje jedynie dostawę serwerów do miejsca wskazanego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Patrz zmiana PPU.

II. Na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) Zamawiający dokonuje następujących zmian treści SWZ:

1. Zmiana umowy – załącznik z PPU dla części 1 i 2;
2. Zmiana OPZ – załącznik – formularz 2.2 Tomu I SWZ dla części 1 i 2;
3. Zmiana terminów składania i otwarcia ofert oraz związania ofertą w następujący sposób:
 - 1) Pkt 19.1. Tomu I SWZ otrzymuje brzmienie: Oferty powinny być złożone za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia **05.11.2024r. do godz. 10:00;**
 - 2) Pkt 20.1. Tomu I SWZ otrzymuje brzmienie: Wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu składania ofert **do dnia 04.12.2024r.**

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacja stanowią integralną część SWZ.

.....
(podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby przez niego upoważnionej)